-1-
Programmierbarer Drehzahlwächter
Programmable Speed Monitor
Relais Tachymétrique Programmable
rotas
CR  ••••  CRR  ••••  CRA  ••••  CRRA
 Betriebsanleitung
Operating Instructions

ACHTUNG!
Das Gerät muss vor dem elektrischen Anschluss
anhand seiner Typenbezeichnung bzw. Artikelnum-
mer identifiziert werden (s. Tabelle 1).
Bei Versionen, die im Kundenauftrag vorprogrammiert
wurden, müssen zusätzlich die Voreinstellungen der Ge-
räteparameter überprüft werden.
3.1 Lieferumfang
− bestellte Variante des Gerätes
− diese Betriebsanleitung
3.2 Kennzeichnung
Auf den Seitenwänden des Gehäuses sind angegeben:
− die Typenbezeichnung
− die Artikelnummer
− die Kundensachnummer (sofern vorgegeben)*
− die programmierbaren Geräteparameter
− die Voreinstellungen dieser Geräteparameter*
− das Herkunftsland
− Konformitätskennzeichnungen
− die Anschlussbelegung.
* bei im Kundenauftrag voreingestellten Geräten
D
-15-
3.3 Varianten
Type Ausgang  Analog-
Ausgang
Versorgung Artikel-
nummer
CR 1 Relais ohne 18…36 VDC 5810.100
CRR 2 Relais ohne 18…36 VDC 5810.200
CRA 1 Relais mit 18…36 VDC 5820.100
CRRA 2 Relais mit 18…36 VDC 5820.200
CR 1 Relais ohne 10…36 VDC/DC 5813.100
CRR 2 Relais ohne 10…36 VDC/DC 5813.200
CRA 1 Relais mit 10…36 VDC/DC 5823.100
CRRA 2 Relais mit 10…36 VDC/DC 5823.200
Tabelle 1: Gerätevarianten
Artikelnummern mit dem Annex P (z. B.: 5810.100P)
bezeichnen kundenspezifisch im Werk voreingestellte
Geräte.
-16-
4. Montage und elektrischer An-
schluss
ACHTUNG!
Beeinträchtigung der Überwachungsfunktion!
Die Schaltzeit der Relaisausgänge nach einer grenz-
wertüber- oder grenzwertunterschreitenden Drehzahlän-
derung ist von der programmierten Periodenzahl zur
Messwert-Mittelung abhängig. Dies muss bei der Einbin-
dung des Gerätes in die Systemüberwachung berück-
sichtigt werden (s. Seite 31).
4.1 Montage
Die Montage erfolgt durch Aufschnappen des Gerätes
auf einer 35 mm Tragschiene.
Die Gehäuseabmessungen sind im Kapitel „Technischen
Daten“ angegeben.
4.2 Elektrischer Anschluss
WARNUNG!
Stromschlaggefahr!